1) Annales de chimie et de physique. Tome LXXII. p. 383.

rursus secernitur forma crystallina. Quem processum non in alcoholis evaporatione niti, vel inde appetet, quod, etiam si post solutionem alcoholis triplo vel quadruplo majorem quantitatem addideris, idem tam evenit. Cum kali, natro etc. acidum pimaricum, cuius ad hasce bases affinitas prorsus eadem est, quae acidi silvici, salia format in aqua et alcohole solubilia, quorum alcoholicae solutiones cum solutionibus alcoholicis chloretorum calcii, baryi, magnesii, strontii nihil sedimenti edunt, ita tamen, ut, si paululum liquoris ammonii caustici ad mixtiones calefactas addideris, sedimenta exstant. Si ferventem alcoholicam alkalium pimaricorum solutionem cum fervida solutione alcoholicica acetatis cupri, plumbi vel argenti commiscueris, paulatim salia conformantur acida non crystallisata. Acidum pimaricum liquefactum sine ulla commutatione conservari diutius potest, dum idem non liquefactum, etiamsi massis compactioribus in lagena bene clausa repotatur, tempore progrediente in statum amorphum transit, quo, quamquam compositio est eadem, subflavum, admodum fragile, nec pellucidum sua in alcohole solubilitate mutatum cernitur. Laurent acidum quoque pimaricum statu hydratrico extare assumit. Si acidum pimaricum in spatio vacuo aëris destilletur, per exigua ejus pars decomponitur, ac productum flavum ad olei pinguis instar liquidum, in alcohole atque aethere soluble, pimaron dictum, efformatur, cuius haec est formula $C_{20} H_{14} O$. Maxima acidi pimarii pars post destillationem non decomposita est, at ea tamen tum aliari formam induit, tum alias proprietates offert. Itaque Laurent, crystallorum forma ab acido pimarico differente innixus, quum praesertim, quae illi cum plumbi oxydo ratio intercesserat, mutata cerneretur, novum acidum id esse assumxit, quod quidem nomine pyromarici appellavit.

Laurentii analysis acidi pimarici haec est :

	inven.	comp.
40 atom. C.	$\equiv 79,7$ p. c.	79,65 p. c.
30 atom. H.	$\equiv 9,7$ p. c.	9,72 p. c.
4 atom. O.	$\equiv 10,6$ p. c.	10,63 p. c.

In commentatione quadam posterò tempore edita Laurent¹⁾ acidum pyromaricum acido silvico par esse affirmat. Quum igitur acidum pimaricum crystallos efformet, crystallis acidi silvici pares²⁾, porro acidum pimaricum easdem offerat proprietates, quas in acido pyromarico observamus, eo tamen discrimine apparente, quod acidum pyromaricum cum acetate plumbi praecipitatum edit crystallinum, e contrario acidum pimaricum praecipitatum amorphum, quumque utriusque acidi crystallorum forma, etsi diversa est, tamen ad idem pertineat crystallorum sistema; admodum, sicuti jam Strecker³⁾ admonuit, verisimile est, pro acidis tribus silvico, primario et pyromarico non nisi unum acidum ponendum esse.

1) Annales de chimie et de physique. Troisième série. Tome XXII. p. 459.

2) cf. Laurent et Unverdorben II. cc.

3) Annalen der Chemie und Pharmacie. LXVIII. p. 338.

PARS ALTERA.

CAPUT PRIMUM.

Physiologici earum resinarum effectus.

Resina euphorbii solutu facilis.

Resina solutu facilis, quam vidimus efficacem euphorbii partem esse, secundum experimenta ab Orfila¹⁾ factitata et observationes a Furnival²⁾ et Pyl³⁾ prolatas ad eorum medicaminum numerum referenda est, quae vehementem inflammationem topicam, eamque adeo exitu funesto provocare valeant. Quae vehemens, quamquam non constans, vis euphorbii vel resinae solutu facilis in euphorbio obviae causa fuit, cur illius usus internus nostra aetate omnino sit omissus. Ceterum, quod nonnulli contendunt, propriam ejus actionem esse in sistema nervorum, satis certum atque exploratum non videtur. Namque, quod a Pereira⁴⁾ adlatum in primis ad istam opinionem confirmandam adhibitum fuit, id, quantum mea fert sententia, ex vi topica longius per tempus continuata deducendum fuerit. Euphorbium in cute, acribus cum

1) Traité de toxicologie, 4ème édition. Paris 1843. II. p. 101.

2) Journal of science. III. p. 51.

3) Aufsätze und Beobachtungen. I. p. 79.

4) The Elements of Materia medica and Therapeutic a London 1842 — 1843, art. euph.

doloribus, inflammationem et vesicularum eruptionem efficit, cutemque ipsam destruit. Usu interno doses parvulae sensum urentem provocant, diutius durantem, quo fauces siccae, dolores ventriculi, vomitus, colicae, diarrhoea fortior, magna sitis, saepe etiam syncope accidunt. Doses majores non solum phaenomena modo dicta adaugent, verum etiam singultus, sodores frigidos, animi deliquia, pulsum irregularem et acceleratum, respirationis difficultatem, ventriculi et canalis intestinalis inflammationem vehementissimam, rapide in gangraenam transeuntem, ulceribus stipatam, provocant. Mulier quaedam, duodeviginti post partum diebus transactis, errore sexaginta grammata tinctuae euphorbii devoravit, ex octo gramm. camphorae, octo gramm. euphorbii et sexaginta gramm. spiritus rectificati compositae. Brevi post casum infelicem tempore violenta suffocatione laborans in ventriculo dolorem persensit urentem, vix tolerabilem. Quantitas magna aquae tepidae copiosum excivit vomitum, qui quidem oleo atque aqua, alternis sumpta, nec non triginta gramm. vini ipecacuanhae porrectis adjutus ac sustentatus est, lactis opique usu denique magnam excitationem sedante^{1).} Orfila²⁾ in ventriculum canis validissimi, oesophago vineto, euphorbii in tenuem pulverem redacti gramm. sedecim ingessit; quo facto quum vix quadrans horae praeterisset, animal tum vehementibus cruciari coeptum doloribus, tum vomitire incepit. Die subsequenti animal admodum debilitatum prioribus laborabat molestiis, usque dum viginti sex horis post medicamentum porrectum praeterlapsis mors ingruit, debilitatis symptomatis comitantibus. Sectione inde instituta ventriculus valde cernebatur aductus, externe colore nigro - rubicundo tinctus, interne magna quantitate fluidi rubri, sanguinolenti impletus, cum euphorbii pulvere commixta. Tunicae ventriculi, praesertim membrana mucosa, speciem offerebant intense rubram, paene nigricantem, intestina duodenum, jejunum et ileum, praeterquam quod liquoris fusci magna copia,